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Mäntsälän kunnan tekninen ja elinvoimapalveluissa on valmistunut 
25.10.2022 päivätty Porakallion ulkoilu- ja luontopolkujen 
puistosuunnitelmaehdotus, jota on pidetty yleisesti nähtävillä 
kuntatekniikan päällikön viranhaltijapäätöksellä 27.10.2022 § Mäntsälän 
kunnan internetsivuilla sekä kunnantalon aulassa ajalla 7.-27.11.2022. 
Määräaikaan 27.11.2022 mennessä saapui viisi muistutusta. 
 
Ensimmäisessä muistutuksessa muistutuksentekijä on huolissaan 
pysäköinin järjestämisestä alueella sekä maastopyöräilijöiden 
tilannenopeudesta:  
”Miten autopaikat on ajateltu järjestettävän Nurmistontiellä. Kadun 
loppupää on kapea jolloin kadun viereinen pysäköinti ei ole mahdollista, 
muuten estää kiinteistöille ajon. Jo nyt nykyisellä liikennemäärällä 
ongelmia ulkoilijoitten autojen pysäköintien kanssa. Muutaman kerran autot 
estäneet jäteastioitten tyhjennyksen ja pidentyneestä hakumatkasta tullut 
lisälaskua. Kenelle nämä lisälaskut lähetetään jatkossa. Kuntaan koska ei 
ole osoitettu pysäköintipaikkoja vai.... 
 
Ulkoilualuetta käyttävät maastopyöräilijät,jotka useasti ajavat 
ulkoilualueelta Nurmistontielle vauhdikkaasti. Näkyvyys kesällä tosi heikko, 
koska puusto estää näkyvyyden. Nurmistontien loppupää, joka ei ole enää 
katua on pienten lasten suosittu leikkipaikka. Olisi hyvä jos polun alussa 
olisi jonkinlainen hidaste, joka estäisi vauhdikaan ajon kadulle. Useampi 
läheltäpiti tilanne ollut esim. kesällä 2022.” 
 
Toisessa muistutuksessa muistutuksentekijä, joka edustaa 
maastopyöräilijöitä, toivoi polut säilytettävän luonnontilaisena. 
 
Kolmannessa muistutuksessa muistutuksen tekijät toivoivat, että 
metsäalue säilytetään sellaisenaan, koska Porakallion alue on tärkeä 
kosketuspinta aitoon metsäympäristöön erityisesti lähiseudun asukkaille: 
 
”Mahdollisuus luonnossa liikkumiseen muullakin tavoin kuin valmiiksi 
rakennettua reittiä pitkin on erityisen merkityksellistä lapsille. Sorastettua 
reittiä, hiekkateitä ja tasaisia jalkakäytäviä on jo kylliksi tarjolla. Sen sijaan 
Porakallion alueen kaltainen upea, aito metsäpolkuverkosto noinkin lähellä 
asuinalueita alkaa olla katoava luonnonvara Etelä-Suomessa. Sellaisten 
polkujen perässä on sitten matkustettava kauemmas pohjoiseen. Tuntuu 
todella surulliselta, jos Porakallion hienoihin polkuihin kajotaan. 
 
Alueelta löytyy jo nyt yllin kyllin monentasoisia kulkureittejä, jokaiselle 
jotakin. Helppokulkuisten ja tasaisten reittien lisäksi on kivikkoisempia ja 
vaikeakulkuisempia reittejä, joita ei pitäisi hävittää pois. Maastopyöräilijät 
ovat olleet viime vuosina merkittävä osa Porakallion käyttäjistä. Poĺkujen 
kestävöittäminen sorastamalla ei palvele maastopyöräilijöitä tai 
polkujuoksijoita, sillä he hakeutuvat muille kuin tasaiseksi sorastetuille 
poluille. Jos vanhat polut jäävät soran alle, ajettavat/juostavat polut 
linjautuvat uuteen kohtaan. Upottava kuorikehake polun pinnassa on 
ehdottoman väärä valinta. Porakallion käyttöaste on sopivassa 
tasapainossa eivätkä polut ole liian kuluneita. Polkuverkosto on kehittynyt 
kauniilla ja luonnollisella tavalla kaikkien ulkoilijoiden eduksi. 
 



Metsänpohjan muokkaaminen aiheuttaa aina haittoja, vaikka se tehtäisiin 
niin sanotusti kevyesti ja luontoa säästäen. Turha soran tai murskeen 
levittäminen metsään (ja tässä tapauksessa se on juurikin turhaa) on 
ympäristön kannalta haitallista häviävien hiekkaharjujen ja kallioiden (joista 
sora/murske tehdään) vuoksi ja erityisesti reittien pohjatöissä käytettävän 
suodatinkankaan (muovin) takia: maaperään jätettävä suodatinmuovi on 
tulevaa mikromuovia ja yksi karhunpalvelus lisää tuleville sukupolville. On 
nurinkurista ja hyvin lyhytnäköistä, että puistosuunnitelmassa halutaan 
tarjota ihmisille luontoelämyksiä mutta unohdetaan, että samalla tehdään 
luonnolle vahinkoa 
 
Vaadimme, että puistosuunnitelman reittien perustamisesta luovutaan ja 
pitäydytään korkeintaan nuotiopaikan perustamisessa ja nykyisten 
polkujen merkitsemisessä.” 
 
Neljännessä muistutuksessa muistutuksentekijä on huolissaan pysäköinnin 
järjestämisestä alueella ja toivoi pysäköintialuetta Suotien päähän. 
 
Viidennessä muistutuksessa toivotaan metsä säilytettävän 
koskemattomana ja pyydetään kohdentamaan budjetti Hyökännummen 
katujen kunnossapitoon. 
 
Muistutukset oheismateriaalina. 
 

Valmistelija rakennuttamispäällikkö Pertti Palmroos, pertti.palmroos@mantsala.fi 
 toimistoinsinööri Matti Sulonen, matti.sulonen@mantsala.fi 

 
Esittelijä Tekninen johtaja Pynttäri Mika 

 
Päätösehdotus Tekninen ja elinvoimalautakunta päättää keskeyttää Porakallion ulkoilu- ja 

luontopolkujen hankkeen saatujen muistutusten perusteella ja asiaa 
tarkastellaan uudelleen alueen yleisen maankäytön kehittymisen 
yhteydessä.  

 
Päätös Hyväksyttiin päätösehdotuksen mukaisesti. 
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